




Earthasia International Holdings Limited
泛亞環境國際控股有限公司

(於開曼群島註冊成立的有限公司)

股份代號：6128

2020 中期報告



目錄

- 2 財務摘要
- 3 公司資料
- 4 未經審核中期簡明綜合損益表
- 5 未經審核中期簡明綜合全面收益表
- 6 未經審核中期簡明綜合財務狀況表
- 8 未經審核中期簡明綜合權益變動表
- 10 未經審核中期簡明綜合現金流量表
- 12 未經審核中期簡明綜合財務報表附註
- 32 管理層討論與分析
- 40 其他資料

財務摘要

財務摘要

業績	截至六月三十日止六個月		
	二零二零年 千港元	二零一九年 千港元	變動
收入	155,173	92,013	+68.6%
石墨烯業務	84,507	—	+84,507
景觀建築	64,605	76,225	-15.2%
餐飲	6,061	15,788	-61.6%
經調整 EBITDA	32,052	4,148	+672.7%
石墨烯業務	19,149	—	+19,149
景觀建築	10,556	6,178	+70.9%
餐飲	2,347	(2,030)	+215.6%
除稅前虧損	(63,879)	(29,682)	+115.2%
母公司擁有人應佔虧損	(49,146)	(27,272)	+80.2%
	港仙	港仙	
母公司普通權益持有人應佔每股基本虧損	(10.19)	(6.42)	+58.7%

業績	於		變動
	二零二零年 六月三十日 千港元	二零一九年 十二月 三十一日 千港元	
總資產	1,068,660	1,151,531	-7.2%
資產淨值	147,975	221,147	-33.1%
股東權益	155,762	220,691	-29.4%
現金及銀行結餘	27,881	53,882	-48.3%
債務	514,324	517,041	-0.5%

公司資料

董事會

執行董事

劉興達先生
陳奕仁先生
田明先生
楊鑾先生
仇斌先生

非執行董事

馬力達先生

獨立非執行董事

談葉鳳仙女士
黃宏泰先生(於二零二零年六月十五日退任)
王雲才先生
廖廣生先生(於二零二零年六月十五日獲委任)
唐照東先生(於二零二零年六月十五日獲委任)
陳繼光先生(於二零二零年六月十五日獲委任)

公司秘書

郭嘉熙先生

註冊辦事處

Clifton House
75 Fort Street, PO Box 1350
Grand Cayman, KY1-1108
Cayman Islands

香港總部、總辦事處及主要營業地點

香港
銅鑼灣
告士打道262號
中糧大廈11樓

審核委員會

廖廣生先生(主席)
談葉鳳仙女士
王雲才先生
馬力達先生

薪酬委員會

談葉鳳仙女士(主席)
王雲才先生
陳奕仁先生

提名委員會

劉興達先生(主席)
王雲才先生
談葉鳳仙女士

公司網址

www.ea-dg.com

授權代表

郭嘉熙先生
陳奕仁先生

替任授權代表

田明先生
劉興達先生

主要往來銀行

中國銀行(香港)
交通銀行
興業銀行股份有限公司
香港上海滙豐銀行

股份過戶登記總處

Ocorian Trust (Cayman) Ltd.
(前稱「Esteria Trust (Cayman) Ltd.」)
Clifton House
75 Fort Street, PO Box 1350
Grand Cayman, KY1-1108
Cayman Islands

香港股份過戶登記處

卓佳證券登記有限公司
香港
灣仔
皇后大道東183號
合和中心54樓

香港法律顧問

希仕廷律師行
香港
中環
畢打街11號
置地廣場
告羅士打大廈5樓

核數師

國富浩華(香港)會計師事務所有限公司
香港
銅鑼灣
禮頓道77號
禮頓中心9樓

未經審核中期簡明綜合損益表

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
收入	3	155,173	92,013
銷售成本		(90,264)	(38,489)
毛利		64,909	53,524
其他收入及收益	5	6,921	3,902
銷售及市場推廣開支		(8,017)	(12,309)
行政開支		(74,298)	(60,889)
金融及合約資產減值虧損		(6,394)	(2,530)
其他開支		(21,834)	(4,824)
財務成本	6	(24,978)	(5,809)
分佔聯營公司虧損		(188)	(747)
除稅前虧損	7	(63,879)	(29,682)
所得稅抵免／(開支)	8	5,775	(145)
本期間虧損		(58,104)	(29,827)
下列人士應佔：			
母公司擁有人		(49,146)	(27,272)
非控股權益		(8,958)	(2,555)
		(58,104)	(29,827)
母公司普通權益持有人應佔每股虧損	10		
基本			
— 本期間虧損		(10.19) 港仙	(6.42) 港仙
攤薄			
— 本期間虧損		(10.19) 港仙	(6.42) 港仙

未經審核中期簡明綜合全面收益表

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
本期間虧損	(58,104)	(29,827)
其他全面虧損		
將於隨後期間可重新分類至損益的其他全面虧損：		
換算海外業務的匯兌差額	(15,722)	(2,055)
	(15,722)	(2,055)
於隨後期間可能重新分類至損益的其他全面虧損淨額	(15,722)	(2,055)
本期間其他全面虧損，除稅後	(15,722)	(2,055)
本期間全面虧損總額	(73,826)	(31,882)
下列人士應佔：		
母公司擁有人	(64,901)	(29,155)
非控股權益	(8,925)	(2,727)
	(73,826)	(31,882)

未經審核中期簡明綜合財務狀況表

		二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動資產			
物業、廠房及設備		81,752	92,450
商譽		101,939	105,051
其他無形資產		620,600	665,734
於合營企業之投資		—	—
於聯營公司之投資	11	1,000	1,212
按公平值計入其他全面收益的權益工具		853	870
預付款項及按金		2,072	3,471
遞延稅項資產		535	185
非流動資產總額		808,751	868,973
流動資產			
存貨		28,304	24,423
應收貿易賬款及應收票據	12	89,182	108,110
預付款項、按金及其他應收款項		59,539	47,283
按公平值計入損益的金融資產		—	1,194
合約資產		49,276	47,391
可收回稅項		—	275
受限制銀行存款		5,727	—
現金及銀行結餘		27,881	53,882
流動資產總額		259,909	282,558
流動負債			
應付貿易賬款	13	14,691	22,246
其他應付款項及應計費用		49,718	32,203
租賃負債		10,900	13,718
其他計息借款	14	43,627	94,919
合約負債		62,644	58,469
應繳稅項		27,406	31,439
應付股息		4	4
流動負債總額		208,990	252,998
流動資產淨額		50,919	29,560
總資產減流動負債		859,670	898,533

未經審核中期簡明綜合財務狀況表

		二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
	附註		
非流動負債			
承兌票據	15	289,413	281,307
其他計息借款	14	181,284	140,815
租賃負債		60,115	65,063
應付代價		86,500	86,500
遞延稅項負債		94,383	103,701
非流動負債總額		711,695	677,386
資產淨額		147,975	221,147
權益			
母公司擁有人應佔權益			
股本	16	4,823	4,823
庫存股份		(99)	(99)
其他儲備		151,038	215,967
非控股權益		155,762	220,691
		(7,787)	456
權益總額		147,975	221,147

未經審核中期簡明綜合權益變動表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	母公司擁有人應佔										非控股	
	股本	庫存股份	* 股份 溢價賬	* 公平值 儲備	* 股本儲備	* 儲備基金	* 外匯波動		合計	權益	合計權益	
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	儲備	* 累計虧損	千港元	千港元	千港元	
於二零二零年一月一日												
如前呈報	4,823	(99)	342,643	(1,818)	5	10,701	(11,400)	(124,164)	220,691	456	221,147	
本期間虧損	—	—	—	—	—	—	—	(49,146)	(49,146)	(8,958)	(58,104)	
本期間其他全面虧損：												
換算海外業務匯兌差額	—	—	—	—	—	—	(15,755)	—	(15,755)	33	(15,722)	
本期間全面虧損總額	—	—	—	—	—	—	(15,755)	(49,146)	(64,901)	(8,925)	(73,826)	
於出售附屬公司時取消 確認非控股權益	—	—	—	—	—	—	—	—	—	682	682	
於出售附屬公司時解除 外匯波動儲備	—	—	—	—	—	—	(28)	—	(28)	—	(28)	
於二零二零年六月三十日 (未經審核)	4,823	(99)	342,643	(1,818)	5	10,701	(27,183)	(173,310)	155,762	(7,787)	147,975	

* 於二零二零年六月三十日的該等儲備賬包括簡明綜合財務狀況表中綜合儲備151,038,000港元(二零一九年十二月三十一日：215,967,000港元)。

未經審核中期簡明綜合權益變動表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	母公司擁有人應佔										非控股	
	股本	庫存股份	* 股份	* 公平值	* 股本儲備	* 儲備基金	* 外匯波動		合計	權益	合計權益	
			溢價賬	儲備			儲備	* 累計虧損				
千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	
於二零一九年一月一日												
如前呈報	4,343	(95)	151,543	151	5	10,701	(7,709)	(67,300)	91,639	8,778	100,417	
本期間虧損	—	—	—	—	—	—	—	(27,272)	(27,272)	(2,555)	(29,827)	
本期間其他全面虧損：												
換算海外業務匯兌差額	—	—	—	—	—	—	(1,883)	—	(1,883)	(172)	(2,055)	
本期間全面虧損總額	—	—	—	—	—	—	(1,883)	(27,272)	(29,155)	(2,727)	(31,882)	
轉撥自保留溢利	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	—	
於二零一九年六月三十日												
(未經審核)	4,343	(95)	151,543	151	5	10,701	(9,592)	(94,572)	62,484	6,051	68,535	

未經審核中期簡明綜合現金流量表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
經營活動所得現金流量		
除稅前虧損	(63,879)	(29,682)
就以下各項作出調整：		
財務成本	24,978	5,809
分佔聯營公司的虧損	188	747
利息收入	(1,094)	(2,314)
攤銷及折舊	34,674	10,228
來自按公平值計入其他全面收益的權益工具的股息收入	(245)	(427)
出售物業、廠房及設備項目收益	(499)	—
物業、廠房及設備減值虧損	6,530	—
應收貿易賬款減值虧損	1,903	1,265
合約資產減值虧損	1,890	1,020
無形資產減值虧損	10,844	4,757
商譽減值虧損	3,278	329
按公平值計入損益的金融資產的公平值虧損	1,182	574
其他應收款項及其他資產減值虧損	2,601	245
撇減存貨	189	398
匯兌虧損	786	90
出售一間附屬公司的收益	(710)	—
	22,616	(6,961)
合約資產增加	(4,675)	(6,305)
存貨(增加)/減少	(4,579)	167
應收貿易賬款及應收票據減少/(增加)	15,176	(1,458)
預付款項、按金及其他應收款項(增加)/減少	(17,657)	41
貿易應付賬款減少	(7,216)	(4,158)
其他應付款項及應計費用增加/(減少)	10,062	(4,545)
合約負債增加	8,530	4,020
經營所得/(所用)現金	22,257	(19,199)
已收利息	13	71
已收所得稅	275	126
已付所得稅	(5,660)	(1,690)
經營活動所得/(所用)現金流量淨額	16,885	(20,692)

未經審核中期簡明綜合現金流量表

截至二零二零年六月三十日止六個月

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
投資活動所得現金流量		
已收利息	1,081	1,402
存放受限制銀行存款	(5,777)	—
購置物業、廠房及設備項目	(9,883)	(3,178)
向合營企業償還貸款	11,506	28,410
給予合營企業貸款	(7,070)	(31,700)
向一間聯營公司償還貸款	174	—
給予一間聯營公司貸款	(1,275)	—
無形資產增加	(1,587)	(400)
按公平值計入其他全面收益的權益工具的股息	245	427
向一名第三方貸款	—	(4,360)
投資活動所用現金流量淨額	(12,586)	(9,399)
融資活動所得現金流量		
發行公司債券所得款項	78,500	31,500
償還公司債券	(55,500)	—
公司債券發行開支	(5,145)	(1,265)
新增其他借款	21,000	—
償還其他借款	(52,244)	(2,842)
已付利息	(8,116)	(3,276)
償還租賃負債	(6,507)	(4,761)
融資活動(所用)／所得現金流量淨額	(28,012)	19,356
現金及現金等價物減少淨額	(23,713)	(10,735)
期初現金及現金等價物	53,882	85,987
外匯變動的影響，淨額	(2,288)	(2,047)
期末現金及現金等價物	27,881	73,205

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

1. 公司與集團資料

泛亞環境國際控股有限公司(「本公司」)於二零一三年十一月二十五日在開曼群島註冊成立為獲豁免有限公司。本公司註冊辦事處地址為 Clifton House, 75 Fort Street, P.O. Box 1350, Grand Cayman KY1-1108, Cayman Islands。

本公司及其附屬公司(統稱「本集團」)的主要業務為在香港及中國內地提供景觀建築服務、在中國內地及意大利從事餐飲業務及在中國內地從事石墨烯業務。

2. 編製基準及本集團會計政策變動

2.1 編製基準

截至二零二零年六月三十日止六個月的中期簡明綜合財務報表已根據國際會計準則第34號中期財務報告編製。

中期簡明綜合財務報表並不包括年度財務報表所規定的所有資料及披露，並應與本集團於二零一九年十二月三十一日的年度財務報表一併閱讀。該等財務報表以港元(「港元」)呈列，除另有指明外，所有價值乃約整至最接近的千位。

所有集團內的交易及結餘已於合併賬目時對銷。

2.2. 會計政策變動及披露

除於本期間之財務資料首次採納下列經修訂國際財務報告準則(「國際財務報告準則」)外，編製中期簡明綜合財務資料採納之會計政策與本集團截至二零一九年十二月三十一日止年度的年度財務資料所應用者貫徹一致。

國際財務報告準則第3號	業務的定義
國際財務報告準則第9號、 國際會計準則第39號及 國際財務報告準則第7號之修訂本	利率基準改革
國際會計準則第1號及 國際會計準則第8號之修訂本	重大的定義

於本期間應用上述國際財務報告準則之修訂對該等財務報表並無重大影響。

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

3. 收入

收入指於本期間服務合約的合約收入的適當比例。收入分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
貨品或服務種類		
— 石墨烯業務	84,507	—
— 景觀建築	64,605	76,225
— 餐飲	6,061	15,788
總收入	155,173	92,013
地理市場		
— 香港	12,477	11,276
— 中國內地	140,530	73,873
— 其他	2,166	6,864
總收入	155,173	92,013
收入確認時間點		
— 於某時間點轉讓的貨品	88,758	13,954
— 隨時間轉讓的服務	66,415	78,059
總收入	155,173	92,013

4. 經營分部資料

出於管理需要，本集團按服務構組業務單位，共有下列三個可報告經營分部：

- (a) 加工和銷售石墨及石墨烯相關產品(「石墨烯業務」)；
- (b) 景觀建築；及
- (c) 餐飲業務集中於餐廳經營。

管理層獨立監察本集團經營分部的業績，以作出有關資源分配及表現評估的決策。分部表現乃根據可報告分部溢利(其為對經調整除稅前溢利／虧損的計量)予以評估。經調整除稅前溢利／虧損的計量與本集團除稅前溢利／虧損的計量一致，惟財務成本連同總部及公司收入及開支不計入該計量內。

分部資產不包括遞延稅項資產、現金及銀行結餘以及其他未分配總部及公司資產，因為該等資產按組別基準管理。

分部負債不包括應付稅項、遞延稅項負債以及其他未分配總部及公司負債，因為該等負債按組別基準管理。

分部間收入於合併賬目時對銷。分部間銷售及轉讓均參照向第三方出售使用的服務價格，以當時現行市價進行交易。

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

4. 經營分部資料(續)

下表呈列於截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月本集團經營分部的收入及溢利／虧損資料。

截至二零二零年六月三十日止六個月(未經審核)

	石墨烯業務 千港元	景觀建築 千港元	餐飲 千港元	合計 千港元
分部收入				
收入	84,507	64,605	6,061	155,173
分部業績	(7,100)	379	(25,433)	(32,154)
對賬：				
未分配收入及收益				2,007
未分配開支				(11,554)
未分配財務成本				(21,990)
分佔聯營公司損失				(188)
除稅前虧損				(63,879)
經調整EBITDA(附註(i))	19,149	10,556	2,347	32,052

截至二零一九年六月三十日止六個月(未經審核)

	石墨烯業務 千港元	景觀建築 千港元	餐飲 千港元	合計 千港元
分部收入				
收入	—	76,225	15,788	92,013
分部業績	—	(2,810)	(11,938)	(14,748)
對賬：				
未分配收入及收益				657
未分配開支				(9,791)
未分配財務成本				(5,053)
分佔聯營公司損失				(747)
除稅前虧損				(29,682)
經調整EBITDA(附註(i))	—	6,178	(2,030)	4,148

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

4. 經營分部資料(續)

下表呈列於二零二零年六月三十日及二零一九年十二月三十一日本集團經營分部的資產及負債資料。

二零二零年六月三十日(未經審核)

	石墨烯業務 千港元	景觀建築 千港元	餐飲 千港元	合計 千港元
分部資產	870,231	190,148	29,999	1,090,378
對賬：				
抵銷分部間應收款項				(30,536)
未分配資產				8,818
總資產				1,068,660
分部負債	89,827	71,390	48,688	209,905
對賬：				
抵銷分部間應付款項				(30,536)
未分配負債				741,316
負債總額				920,685

二零一九年十二月三十一日(經審核)

	石墨烯業務 千港元	景觀建築 千港元	餐飲 千港元	合計 千港元
分部資產	904,806	212,767	58,854	1,176,427
對賬：				
抵銷分部間應收款項				(62,346)
未分配資產				37,450
總資產				1,151,531
分部負債	189,975	60,561	88,934	339,470
對賬：				
抵銷分部間應付款項				(62,346)
未分配負債				653,260
負債總額				930,384

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

4. 經營分部資料(續)

下表呈列於截至二零二零年及二零一九年六月三十日止六個月本集團經營分部的其他分部資料。

截至二零二零年六月三十日止六個月(未經審核)

	石墨烯業務 千港元	景觀建築 千港元	餐飲 千港元	合計 千港元
其他分部資料				
應佔聯營公司虧損未分配				188
於損益表中確認的減值虧損	—	3,793	23,442	27,235
折舊及攤銷	23,837	6,122	4,024	33,983
對賬：				
未分配				691
合計				34,674
收入及收益已分配	2	4,065	847	4,914
財務成本已分配	2,412	262	314	2,988
公平值虧損未分配				1,182
資本開支(附註(ii))	8,688	1,396	1,386	11,470
對賬：				
未分配				—
合計				11,470

4. 經營分部資料(續)

截至二零一九年六月三十日止六個月(未經審核)

	石墨烯業務 千港元	景觀建築 千港元	餐飲 千港元	合計 千港元
其他分部資料				
應佔聯營公司虧損未分配				747
於損益表中確認的減值虧損	—	2,322	5,794	8,116
折舊及攤銷	—	6,300	3,724	10,024
對賬：				
未分配				204
合計				10,228
收入及收益已分配	—	3,044	201	3,245
財務成本已分配	—	366	390	756
公平值虧損未分配				574
資本開支(附註(ii))	—	—	936	936
對賬：				
未分配				2,285
合計				3,221

附註：

- (i) 經調整EBITDA定義為除利息開支、稅項、折舊及攤銷前盈利，並且不包括按公平值計入損益之金融資產公平值變動、商譽撤銷、其他無形資產以及物業、廠房及設備減值虧損、撇減存貨至可變現淨值、應佔聯營公司虧損及應收貿易賬款、合約資產減值虧損／(撥回減值虧損)。
- (ii) 資本開支包括添置物業、廠房及設備以及其他無形資產(使用權資產除外)。

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

5. 其他收入及收益

其他收入及收益的分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
其他收入		
服務收入	1,375	1,077
來自按公平值計入其他全面收益的權益工具的股息收入	245	427
利息收入	1,094	2,314
政府補貼(附註)	1,722	84
	4,436	3,902
收益		
出售附屬公司的收益	710	—
出售物業、廠房及設備的收益	499	—
其他	1,276	—
	2,485	—
	6,921	3,902

附註：

已收取政府部門的政府補貼，以促進本集團於地區的業務。該等補貼並無任何未達成條件或或然事件。

6. 財務成本

財務成本分析如下：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
其他計息借款的利息	10,540	5,023
租賃負債的利息	2,851	786
承兌票據利息	11,587	—
	24,978	5,809

7. 除稅前虧損

本集團的除稅前虧損乃扣除下列各項後得出：

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
存貨成本	64,184	4,167
服務成本	26,080	34,322
銷售成本	90,264	38,489
攤銷及折舊	34,674	10,228
— 自有資產	2,939	2,307
— 使用權資產	8,061	5,702
— 其他無形資產	23,674	2,219
研究及開發成本：		
— 本期間開支	4,138	2,204
租期少於 12 個月的租賃付款	867	4,422
核數師酬金	322	345
僱員福利開支(包括董事及主要行政人員薪酬)：		
— 工資及薪金	46,516	39,630
— 退休金計劃供款(界定供款計劃)	4,735	6,633
— 福利及其他利益	610	2,594
	51,861	48,857
外匯差額淨值	786	90
金融及合約資產減值虧損		
— 應收貿易賬款減值虧損	1,903	1,265
— 合約資產減值虧損	1,890	1,020
— 計入預付款項、按金及其他應收款項的金融資產減值虧損	2,601	245
	6,394	2,530
按公平值計入損益的金融資產的公平值虧損*	1,182	574
商譽減值虧損*	3,278	329
撇減存貨至可變現淨值**	189	398
無形資產減值虧損*	10,844	4,757
物業、廠房及設備減值虧損*	6,530	—

* 物業、廠房及設備、其他無形資產及商譽減值虧損和公平值虧損計入綜合損益表中的「其他開支」內。

** 撇減存貨至可變現淨值計入綜合損益表中的「銷售成本」內。

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

8. 所得稅

香港利得稅乃就於期內在在香港產生的估計應課稅溢利按稅率 16.5% (截至二零一九年六月三十日止六個月：16.5%) 計提撥備。於其他地區的應課稅溢利的稅項乃按本集團經營所在司法權區的現行稅率計算。

本公司的附屬公司泛亞景觀設計(上海)有限公司於二零一七年十一月二十三日獲授予高新技術企業資格，於截至二零一七年十二月三十一日至二零一九年十二月三十一日止年度起計三年期間享有 15% 的優惠企業所得稅稅率。

由於本公司的附屬公司前海泛亞景觀設計(深圳)有限公司的主要業務(即室內設計及景觀建築)屬於中國內地深圳市前海區鼓勵發展行業，其已就估計應課稅溢利享有 15% 的優惠企業所得稅稅率(截至二零一九年六月三十日止六個月：15%)。

黑龍江省牡丹江農墾碳奧石墨烯深加工有限公司符合高新技術企業資格，將有權享有就期內估計應課稅溢利按 15% 的優惠稅率作出撥備。

根據中華人民共和國(「中國」)所得稅規則及規例，期內在中國內地的其他附屬公司須按法定稅率 25% (截至二零一九年六月三十日止六個月：25%) 繳納企業所得稅。

Thai Gallery SRL 須支付相當於應課稅收入的 27.9% 的稅款，包括意大利企業稅標準稅率(「意大利企業稅標準稅率」) 24% 及意大利地區生產稅率(「意大利地區生產稅率」) 3.9%。

	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
即期稅項：		
香港	295	98
中國內地	1,792	320
意大利	115	—
	2,202	418
遞延稅項	(7,977)	(273)
本期間稅項(抵免)／支出總額	(5,775)	145

9. 股息

本公司董事會不建議就截至二零二零年六月三十日止六個月派付任何中期股息(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

10. 母公司普通權益持有人應佔每股虧損

每股基本虧損根據母公司普通權益持有人應佔期內虧損49,146,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月的虧損：27,272,000港元)及於期內已發行普通股加權平均數482,290,000股(截至二零一九年六月三十日止六個月：424,764,725股)計算得出。

	股份數目	
	截至六月三十日止六個月	
	二零二零年 (未經審核)	二零一九年 (未經審核)
股份		
用於計算每股基本虧損的本期間		
已發行普通股的加權平均數	482,290,000	424,764,725

由於本集團於截至二零二零年六月三十日止期間並無已發行之潛在攤薄普通股，故並無就攤薄調整於截至二零二零年六月三十日止六個月呈列的每股基本虧損(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

11. 於聯營公司之投資

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應佔淨資產	1,000	1,212

本集團聯營公司詳情如下：

名稱	持有已發行股份/ 實繳資本詳情	註冊及營業地點	百分比			主要業務
			擁有權權益	投票權	分佔溢利	
上海泰迪朋友投資管理有限公司 (「泰迪」)	註冊資本 人民幣27,000,000元	中國內地	20	20	20	投資控股
蘇州蘇迪投資發展有限公司 (「蘇迪」)	註冊資本 人民幣28,000,000元	中國內地	10	10	10	在中國內地經營 主題公園設施

本公司間接持有泰迪及其附屬公司蘇迪。

本集團於泰迪擁有20%的股權，但由於本集團仍對其董事會及該實體的營運及財務政策擁有重大影響力，故本集團繼續將泰迪入賬為其聯營公司。

泰迪及蘇迪被視為本集團的聯營公司，並使用權益法入賬。

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

11. 於聯營公司之投資(續)

下表闡述泰迪經調整會計政策任何差額及財務報表內的賬面值對賬之財務資料概要：

	二零二零年 六月三十日 泰迪 (未經審核) 千港元	二零一九年 十二月三十一日 泰迪 (經審核) 千港元
流動資產	8,619	11,269
非流動資產	29,325	30,279
流動負債	(27,146)	(27,833)
非控股權益	6,212	7,102
母公司擁有人應佔權益	4,586	6,613
本集團於聯營公司權益對賬：		
本集團擁有權比例	20%	20%
本集團應佔聯營公司的淨資產	917	1,323
抵銷關聯方交易	83	(111)
投資賬面值	1,000	1,212
收入	970	3,985
期內虧損	(1,335)	(5,278)
其他全面虧損	—	—
期內全面虧損總額	(1,335)	(5,278)

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

12. 應收貿易賬款及應收票據

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
應收貿易賬款及應收票據	125,852	143,796
減值	(36,670)	(35,686)
	89,182	108,110

本集團與其客戶之間的貿易條款以信貸為主，惟新客戶一般需要預先付款。信貸期為兩個月，重要的客戶則最多延長至六個月。每名客戶均設有信貸上限。本集團尋求嚴格控制其未償還應收款項以盡可能降低信貸風險。逾期結餘由高級管理層定期審閱。鑑於上述情況及本集團的應收貿易賬款及應收票據與眾多不同客戶有關，因此並無重大集中的信貸風險。本集團並無就其應收貿易賬款及應收票據結餘持有任何抵押品或信貸增強。應收貿易賬款及應收票據不計利息。

於報告期末按發票日期呈列及扣除撥備的應收貿易賬款及應收票據的賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於六個月內	62,159	79,938
超過六個月但於一年內	16,798	21,320
超過一年但於兩年內	8,054	5,893
超過兩年	2,171	959
	89,182	108,110

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

13. 應付貿易賬款

於報告期末按發票日期呈列的應付貿易賬款的賬齡分析如下：

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於一年內	11,495	18,941
超過一年但於兩年內	2,935	2,925
超過兩年但於三年內	59	295
超過三年	202	85
	14,691	22,246

應付貿易賬款為免息並通常於三個月內結清。

14. 其他計息借款

二零二零年六月三十日(未經審核)				
	附註	實際利率 (%)	到期日	千港元
即期				
其他借款—無抵押	(a)	18	二零二零年	6,000
其他借款—無抵押	(a)	4.75	二零二零年	1,894
				7,894
公司債券—無抵押		6	二零二一年	5,000
公司債券—無抵押		9.13	二零二一年	30,733
				35,733
				43,627
非即期				
其他借款—無抵押	(a)	免息	二零二三年	245
公司債券—無抵押		9.13	二零二一年	71,778
公司債券—無抵押		9	二零二一年	5,000
公司債券—無抵押		10.04	二零二二年	104,261
				181,039
				181,284

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

14. 其他計息借款(續)

二零一九年十二月三十一日(經審核)				
	附註	實際利率 (%)	到期日	千港元
即期				
其他借款－無抵押	(a)	18-24	二零二零年	17,000
其他借款－無抵押	(a)	9.6	二零二零年	7,808
其他借款－無抵押	(a)	免息	二零二零年	12,571
其他借款－無抵押	(a)	4.75	二零二零年	2,188
				39,567
公司債券－無抵押		9.13	二零二零年	55,352
				94,919
非即期				
其他借款－無抵押	(a)	免息	二零二三年	245
公司債券－無抵押		9-10.04	二零二一年	140,570
				140,815

14. 其他計息借款(續)

於綜合財務報表確認的公司債券按以下各項計算：

	於二零一九年		於二零二零年		於二零二一年		於二零二一年		總計
	到期	到期	到期	到期	到期	到期	到期		
	港元6%	港元6%	港元9%	港元6%	港元9%	港元6%	港元6%		
	公司債券	公司債券	公司債券	公司債券	公司債券	公司債券	公司債券	公司債券	千港元
	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元	千港元
	(附註b)	(附註b)	(附註c)	(附註d)	(附註e)	(附註f)	(附註g)		
於二零一九年一月一日的賬面值	56,893	40,249	5,000	—	—	—	—	—	102,142
年內發行	—	—	—	105,500	5,000	37,000	—	—	147,500
交易成本	—	—	—	(5,803)	—	(2,590)	—	—	(8,393)
還款	(44,500)	—	(5,000)	—	—	—	—	—	(49,500)
利息支出	5,004	3,581	450	4,230	37	406	—	—	13,708
計入其他應付款項及應計費用的已付利息及應付利息	(3,397)	(2,478)	(450)	(2,896)	(37)	(277)	—	—	(9,535)
於二零一九年十二月三十一日的賬面值	14,000	41,352	—	101,031	5,000	34,539	—	—	195,922
於二零二零年一月一日的賬面值	14,000	41,352	—	101,031	5,000	34,539	—	—	195,922
期內發行	—	—	—	—	—	73,500	5,000	—	78,500
交易成本	—	—	—	—	—	(5,145)	—	—	(5,145)
還款	(14,000)	(41,500)	—	—	—	—	—	—	(55,500)
利息支出	—	201	—	4,534	224	4,082	102	—	9,143
計入其他應付款項及應計費用的已付利息及應付利息	—	(53)	—	(3,145)	(224)	(2,624)	(102)	—	(6,148)
於二零二零年六月三十日的賬面值	—	—	—	102,420	5,000	104,352	5,000	—	216,772

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

14. 其他計息借款(續)

附註：

- (a) 本集團的所有其他借款均為無抵押。其中，1,894,000 港元(二零一九年：14,759,000 港元)以人民幣計值，自發行日期起計為期一年。6,000,000 港元(二零一九年：17,000,000 港元)及 245,000 港元(二零一九年：245,000 港元)分別以港元及人民幣計值，自發行日期起計分別為期兩個月及五年。零港元(二零一九年：7,808,000 港元)以美元計值，自發行日期起計為期一個月。
- (b) 於二零一七年十一月二十八日，本公司發行 100,000,000 港元之公司債券，面值為 100,000,000 港元，其中分別於二零一七年及二零一八年收取 58,500,000 港元及 41,500,000 港元。該等債券以年利率 6% 計息，並於期內償還。
- (c) 於二零一七年九月二十九日，本公司發行 5,000,000 港元的公司債券，面值為 5,000,000 港元，其中於二零一七年收取 5,000,000 港元。該等債券按年利率 9% 計息，並於二零一九年十二月三十一日償還。
- (d) 於二零一八年十二月七日，本公司發行 110,000,000 港元的公司債券，面值為 110,000,000 港元，其中於二零一九年收取 105,500,000 港元。該等債券按年利率 6% 計息，須每年於期後支付。
- (e) 於二零一九年十二月二日，本公司發行 5,000,000 港元的公司債券，面值為 5,000,000 港元，其中於二零一九年收取 5,000,000 港元。該等債券按年利率 9% 計息，須每年於期後支付。
- (f) 於二零一九年十一月二十五日，本公司發行 150,000,000 港元的公司債券，面值為 150,000,000 港元，其中於二零二零年及二零一九年分別收取 73,500,000 港元及 37,000,000 港元。該等債券按年利率 6% 計息，須每年於期後支付。
- (g) 於二零二零年二月二十六日，本公司發行 5,000,000 港元的公司債券，面值為 5,000,000 港元，其中於二零二零年收取 5,000,000 港元。該等債券按年利率 6% 計息，須每年於期後支付。
- (h) 本集團的公司債券以港元計值。於二零二一年到期的 105,500,000 港元 6% 公司債券以及於二零二一年及二零二二年到期的 110,500,000 港元 6% 公司債券的實際利率分別為 9.13% 及 10.04%。

15. 承兌票據

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
於期初	281,307	—
發行承兌票據(附註(a))	—	274,552
所收取實際利息(附註(b))	11,587	9,655
應付且計入其他應付款項及應計費用的利息	(3,481)	(2,900)
於期末	289,413	281,307

附註：

- (a) 於二零一九年八月七日，本公司發行面值 348,080,000 港元的四年期無抵押承兌票據，以港元計價且年利率為 2%。承兌票據的實際利率為 8.4%。承兌票據於收購日期的公平值估計約為 275 百萬港元。
- (b) 承兌票據採用實際利率法按攤銷成本計量，實際利率為每年 8.4%。

16. 股本及庫存股份

股份

	二零二零年 六月三十日 (未經審核) 千港元	二零一九年 十二月三十一日 (經審核) 千港元
已發行及繳足		
482,290,000 股普通股	4,823	4,823

本公司股本變動概要如下：

	已發行及 繳足股份數目	股份面值 千港元	股份溢價賬 千港元
於二零一九年一月一日	434,290,000	4,343	163,205
已發行代價股份(附註(a))	48,000,000	480	192,480
於二零一九年十二月三十一日及二零二零年一月一日	482,290,000	4,823	355,685
於二零二零年六月三十日	482,290,000	4,823	355,685

附註：

- (a) 於二零一九年八月七日，本公司配發及發行 48,000,000 股每股面值 4.02 港元的本公司新股份，總代價為 192,960,000 港元，以收購思高環球有限公司的 100% 已發行股本。已收代價超出該等已配發股份面值的部分約 192,480,000 港元已計入股份溢價賬。

庫存股份

本公司庫存股份變動概要載列如下：

	已發行及 繳足股份數目	股份面值 千港元	股份溢價賬 千港元
於二零一九年一月一日	(9,525,275)	(95)	(11,662)
回購普通股	(356,000)	(4)	(1,379)
於二零一九年十二月三十一日及二零二零年一月一日	(9,881,275)	(99)	(13,041)
於二零二零年六月三十日	(9,881,275)	(99)	(13,041)

未經審核中期簡明綜合財務報表附註

二零二零年六月三十日

17. 重大關聯方交易

本集團於期內與關聯方進行下列重大交易：

	附註	截至六月三十日止六個月	
		二零二零年 (未經審核) 千港元	二零一九年 (未經審核) 千港元
向泛亞國貿有限公司(「泛亞國貿」)提供貸款	(i)	2,100	31,700
向大連鵬亞國際貿易有限公司(「大連鵬亞」)提供貸款	(ii)	4,970	—
泛亞國貿償還貸款	(i)	6,315	28,410
來自泛亞國貿的利息收入		156	1,124
大連鵬亞國際貿易有限公司(「大連鵬亞」)償還貸款	(ii)	5,191	—
來自大連鵬亞國際貿易有限公司(「大連鵬亞」)的利息收入		35	—

- (i) 本集團於期內向本集團的合營企業泛亞國貿授出一筆合共2,100,000港元(截至二零一九年六月三十日止六個月：31,700,000港元)的循環貸款，以支持其業務營運，為期一年，無抵押及按年利率12%(截至二零一九年六月三十日止六個月：12%)計息。於任何時間，該筆循環貸款結餘不得超過50,000,000港元。
- (ii) 於二零二零年，本集團與大連鵬亞訂立貸款協議，本金總額為人民幣4,500,000元，年利率為12%(截至二零一九年六月三十日止六個月：人民幣零元)。

18. 報告期後事項

於報告期末後，本公司之非全資附屬公司(其從事餐飲業務，於意大利米蘭經營一間餐廳)已決定終止經營，乃由於其持續產生虧損，再加上自COVID-19爆發以來客戶需求減弱。該餐廳16,155,000港元的資產減值虧損已於截至二零二零年六月三十日止六個月的損益賬確認。

19. 比較數字

若干可比較資料已重列，以符合本期間的呈列。

20. 批准中期財務資料

董事會已於二零二零年八月二十八日批准及授權刊發財務報表。

業務回顧

於二零二零年，本集團一直專注於石墨烯及景觀建築業務。自二零一九年八月以來，本集團完成收購思高環球有限公司的100%已發行股本，並開始從事石墨及石墨烯相關產品的加工和銷售業務（「石墨烯業務」）。於報告期間，本集團的收益指(i)石墨烯業務，(ii)景觀建築及(iii)餐飲業務。石墨烯業務為本集團收入的最大來源。按地理位置劃分，本集團的收入來自中國內地、香港、意大利及其他地區。

石墨烯業務

本集團於二零一九年八月完成收購思高環球有限公司（「思高」）的100%已發行股本，為本集團提供了新收入來源。截至二零二零年六月三十日止六個月，石墨烯業務貢獻收入約84.5百萬港元，佔本集團總收入的約54.4%，經調整EBITDA約19.1百萬港元。

思高的主要業務包括石墨烯產品的開發、生產和銷售。其全資附屬公司上海炭奧新材料科技有限公司（「上海炭奧」）為一間於上海自由貿易區註冊成立的外資企業，是本集團在中國的石墨烯相關業務投資工具。上海炭奧透過其全資附屬公司黑龍江省牡丹江農墾炭奧石墨烯深加工有限公司（「炭奧」）於中國黑龍江省雞西市經營石墨烯產品的研發、生產及銷售業務。

炭奧的主要產品是D50=10-15 μ m的球形石墨，其為生產用於電動及混合動力汽車的鋰離子電池負極的重要材料。由於農曆新年假期及COVID-19疫情，該公司於二零二零年一月至三月期間中斷了黑龍江省雞西市的石墨烯產品生產。自二零二零年四月開始恢復生產，此後，球形石墨的銷售一直在回升。炭奧有信心能夠達到二零二零年的財務目標。

電動汽車的日益普及意味著鋰離子電池的需求不斷增長，本集團認為其對石墨烯業務而言是一個巨大的機會。本集團計劃擴大炭奧的產能，以及繼續投資研發，以保持其技術領先地位。近期，炭奧在中國又獲得了8項專利，另外1項正在等待批准。

石墨烯業務是本集團的新重點業務，因而炭奧應繼續投入資源以進一步發展其範圍。

景觀建築

本集團維持中國及香港領先景觀建築供應商之一的市場地位，為中國及香港的政府部門、私人房地產開發商、國有房地產開發商、建築公司及工程公司等客戶提供景觀建築服務。

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團景觀建築分部的收入減少至約64.6百萬港元，相較於截至二零一九年六月三十日止六個月的收入約76.2百萬港元，跌幅約15.2%。收入減少乃主要由於COVID-19爆發，使景觀建築項目進度放緩。

管理層討論與分析

截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團就中國項目訂立 52 份新合約，合約總額約為 133.8 百萬港元；就香港及其他地方項目訂立 12 份新合約，合約總額約為 10.4 百萬港元。就地理區域而言，按合約金額計，新合約金額約 92.8% 屬中國項目，而約 7.2% 則屬香港項目。

本集團訂立的新合約數量及合約金額與去年報告期間的比較載列如下：

截至六月三十日止六個月	新合約數量	合約金額 (百萬港元)
二零二零年	64	144.2
二零一九年	86	99.1

截至二零二零年六月三十日止六個月，新合約增加至約 144.2 百萬港元，與上年同期的約 99.1 百萬港元相較增加約 45.5%。

餐飲業務

本集團的餐飲業務主要指 Yummy Holdings Limited 及其附屬公司，其包括於中國和意大利提供泰國美食的泰廊餐廳。截至二零二零年六月三十日止六個月，本集團的餐飲收入減少至約 6.1 百萬港元，相較於截至二零一九年六月三十日止六個月的餐飲收入約 15.8 百萬港元，跌幅約 61.4%。餐飲分部收入減少乃主要由於自二零二零年一月新型冠狀病毒疫情(「COVID-19」)爆發以來，市場環境惡化導致終止及／或縮減中國和意大利各城市的餐廳經營。

財務回顧

收入

截至二零二零年六月三十日止六個月，收入增加至約 155.2 百萬港元，較二零一九年同期約 92.0 百萬港元增加約 68.7%。於二零一九年八月，本集團完成收購思高環球有限公司並開始從事石墨烯業務，其於截至二零二零年六月三十日止六個月為本集團貢獻額外收入約 84.5 百萬港元，抵銷了景觀建築及餐飲分部兩個分部的收入減少。

銷售成本

截至二零二零年六月三十日止六個月，銷售成本增加至約 90.3 百萬港元，較二零一九年同期約 38.5 百萬港元增加約 134.5%。銷售成本主要指有關景觀建築分部的項目員工成本及有關餐飲業務及石墨烯業務的存貨成本。銷售成本增加乃主要由於二零二零年上半年增加了石墨烯業務，其於二零一九年並無增加。

毛利及毛利率

截至二零二零年六月三十日止六個月，毛利增加至約64.9百萬港元，較二零一九年同期約53.5百萬港元增加約21.3%。

截至二零二零年六月三十日止六個月，毛利率較二零一九年同期約58.2%減少約16.4個百分點至約41.8%。

銷售、營銷及行政開支

截至二零二零年六月三十日止期間，銷售、營銷及行政開支增加至約82.3百萬港元，較二零一九年同期約73.2百萬港元增加約12.4%。該增加乃主要由於石墨烯業務的員工成本及營運開支增加。

金融及合約資產減值虧損

其主要指應收貿易賬款、合約資產及其他應收款項的減值虧損。此等減值虧損於截至二零二零年六月三十日止期間增加至約6.4百萬港元，相較於二零一九年同期的約2.5百萬港元，增幅為約156.0%。該增加主要反映不利的市場和經濟環境對本集團的金融及合約資產的可收回性產生了負面影響，使本集團的信貸虧損增加。

其他開支

其他開支主要指物業、廠房及設備、無形資產、商譽減值以及公平值虧損。該增加乃主要由於COVID-19爆發導致本集團以泰廊香港有限公司為主的餐飲分部的減值虧損增加。於二零二零年上半年，餐飲分部受到COVID-19爆發的不利影響，餐廳已停止經營及縮減規模。於二零二零年八月七日，本集團決定終止經營於意大利米蘭供應泰國美食的餐廳Thai Gallery SRL。減值虧損詳情如下：

	二零二零年 千港元
商譽	3,278
物業及設備	6,530
無形資產	10,844
按公平值計入損益的金融資產	1,182
總計	21,834

管理層討論與分析

淨虧損

基於上述，截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司擁有人應佔虧損約為49.1百萬港元，而二零一九年同期則為本公司擁有人應佔虧損約27.3百萬港元。

流動資金、財務資源及負債比率

本集團的資本管理工作旨在保障本集團持續經營的能力，以維持最佳資本架構及減少資本成本，同時透過改善債務與股權平衡盡力提高股東回報。

	於二零二零年 六月三十日 千港元	於二零一九年 十二月三十一日 千港元
流動資產	259,909	282,558
流動負債	208,990	252,998
流動比率	1.2x	1.1x

於二零二零年六月三十日，本集團的流動比率約為1.2倍，而於二零一九年十二月三十一日則約為1.1倍。

於二零二零年六月三十日，本集團的現金及銀行結餘總額約為27.9百萬港元(二零一九年十二月三十一日：53.9百萬港元)。

於二零二零年六月三十日，本集團的負債比率(指於本期期末的銀行及其他計息借款總額除以相關期間期末的權益總額乘以100%)約為347.6%(二零一九年十二月三十一日：233.8%)。

本公司的資本架構主要包括已發行普通股及債務證券。截至二零二零年六月三十日，本公司未行使之已發行債券約216.8百萬港元，已發行之承兌票據約289.4百萬港元及已發行普通股482,290,000股。

或然負債

於二零二零年六月三十日，本集團概無重大或然負債。

資產抵押

於二零二零年六月三十日，本集團並無重大的資產抵押。

資本承擔

於二零二零年六月三十日，本集團並無重大資本承擔。

外匯風險

本集團主要於香港、中國及意大利營運及投資，惟大部分交易均以港元及人民幣計值及結算，而部分則以歐元計值及結算。由於中國財務資產的計值貨幣與有關交易的集團實體的功能貨幣相同，故並無就該等資產識別重大外幣風險。然而，董事將緊密監控本集團外幣狀況並考慮透過非財務方式、管理用作交易的外幣、提前及延遲付款、應收款項管理等採用自然對沖技術管理其外幣風險。除為滿足營運資金需求外，本集團僅持有少量外幣。

人力資源及僱員薪酬

於二零二零年六月三十日，本集團擁有約583名僱員(二零一九年十二月三十一日：607名僱員)，包括管理營運的僱員。僱員的薪酬乃按照工作性質、市場趨勢以及個人表現釐定。僱員紅利乃根據各附屬公司及其僱員的表現分發。

本集團向僱員提供優厚薪酬及福利待遇。僱員福利包括強制性公積金、僱員退休金計劃(中國)、社會保障制度供款、醫療保障、保險、培訓及發展計劃。

本公司於二零一四年六月三日採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，並於二零一四年六月二十五日生效。截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司概無根據購股權計劃授出購股權(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

於二零一四年八月二十一日，本公司亦已採納一項股份獎勵計劃(「股份獎勵計劃」)。股份獎勵計劃的主要目的為(i)表彰僱員的貢獻，並給予獎勵以挽留彼等為本集團的持續經營和發展而努力；及(ii)吸引合適的人才加入，以協助本集團進一步發展。股份獎勵計劃的詳情載於本公司日期為二零一四年八月二十一日、二零一五年一月五日及二零一五年九月七日的公佈。

管理層討論與分析

展望

本集團在石墨烯行業的定位是向下游應用行業提供加工石墨材料，專注於鋰離子電池及儲能產品領域。本集團的石墨烯業務戰略性地位於供應源附近，為多樣化的客戶網絡提供服務，而對其產品的需求則由強勁的下游行業(尤其是在儲能應用及設備領域)來維持。

炭奧的石墨烯產品生產設施位於中國黑龍江省雞西市，其為中國石墨礦床的心臟地帶，主要的採礦業提供了優質且穩定供應的天然石墨片。

炭奧的主要產品是球形石墨，佔本集團石墨烯業務收入的約90%。目前，炭奧為中國30多個活躍客戶(包括批發商、貿易商、鋰離子電池製造商等)供應產品。目前，大部分產品都集中在儲能產品製造領域，包括供應鋰離子電池負極材料。二零一九年中國對球形石墨的需求約為200,000公噸。儘管由於COVID-19疫情而中斷生產，炭奧的石墨烯產品銷售在二零二零年上半年仍保持強勁勢頭。炭奧有信心實現二零二零年的財務目標。

石墨烯業務的未來前景將取決於以下因素：(i) 電動汽車的普及帶動鋰離子電池需求的增長；(ii) 生產特殊石墨烯產品(例如在極低溫下運作的負極材料的球形石墨)的技術進步。本集團認為，對電動汽車的需求開始激增，以及在可預見的未來將繼續增長。其可能將推動對鋰離子電池以及球形石墨的需求。因此，本集團計劃擴大球形石墨的產能，保持在行業中的市場份額。另一方面，研發團隊正在研究生產(i) 在極低溫下運作的負極材料的球形石墨；及(ii) D50 = 3-5 μ m 超細球形石墨。炭奧能夠生產D50 = 6-9 μ m 超細球形石墨，並且該產品已在中國獲得專利。儘管由於成本效益，市場尚未接納超細球形石墨，但我們相信，隨著對性能更好的儲能產品的需求增加，超細球形石墨將成為主流產品。

本集團力求在優質產品的製造技術上不斷取得突破以及投資於研發以確保其技術領先地位，致力於成為中國領先的石墨烯產品製造商。本集團亦將尋求在下游石墨烯產品製造商中的投資機會。本集團預計其石墨烯業務將成為本集團的新核心業務及主要的收入來源。

本集團將維持景觀建築業務的穩健經營，同時將縮減餐飲業務的規模，以規避COVID-19的進一步潛在影響和餐飲市場競爭。

二零二零年充滿了挑戰及不確定性。近期爆發的COVID-19疫情以及中國與美國之間的緊張局勢給全球經濟及本集團的業務前景帶來了不確定性。董事認為，管理層與員工的共同努力可擴闊本集團的收入來源，使其於二零二零年全面改善。

給予實體的貸款

誠如本公司日期為二零一六年九月二十日、二零一七年一月二十四日、二零一七年十二月八日及二零一九年六月二十五日之公佈(「該等公佈」)所披露，於二零一九年六月二十五日，本公司(作為貸方)與借方訂立貸款協議(「貸款協議」)，據此，貸方同意提供金額為50,000,000港元之無抵押循環貸款融資(「循環貸款融資」)，年利率為12%，有效期自二零一九年六月二十五日至二零二一年十二月三十一日。根據有關條款及條件，於有效期內可隨時提取貸款期限為一年的循環貸款融資。貸款協議之主要條款載述如下：

第三份續新協議	
協議日期：	二零一九年六月二十五日
借方：	泛亞國貿有限公司
循環融資金額：	最多50,000,000港元
年利率：	12%
有效期：	二零一九年六月二十五日至二零二一年十二月三十一日
還款期：	一年
還款：	借方須於貸款到期日償還利息及本金額
提早還款：	借方可於到期日前償還全部或任何部分貸款，而不受任何處罰。 提早償還貸款將會更新提款期內循環貸款融資之可用額度。 提早償還貸款時須首先償付所有應計利息。
抵押品：	無
其他條款及條件：	根據貸款協議，貸方可全權酌情決定是否提供任何款項以供提取。

管理層討論與分析

貸款乃根據本公司對借方財務實力、還款紀錄之信貸評估以及貸款保有期而作出。本公司認為向借方提供貸款涉及之風險及回報屬合理。有關進一步詳情，敬請參閱該等公佈。於二零二零年六月三十日，本公司應收借方集團的尚未償還貸款結餘約為0.5百萬港元。

就本公司向借方提供財務支援而言，根據上市規則第13章第13.22條須予披露借方集團於二零二零年六月三十日的合併財務狀況表載列如下：

二零二零年	千港元
現金及現金等價物	2,036
其他流動資產	50,577
流動資產	52,613
非流動資產	244
流動負債	65,946
非流動負債	3,332
淨資產／(資產虧絀)	(16,421)
本集團於聯營公司權益對賬：	
本集團擁有權比例	30%
投資賬面值	—
收入	55,236
利息開支	3,658
本年度虧損	(4,242)
年內虧損及全面虧損總額	(4,242)

所持重大投資、重大收購及出售附屬公司以及有關重大投資或資本資產的未來計劃

除本中報所披露者外，回顧期內並無持有其他重大投資，亦無重大收購或出售附屬公司。除本中報所披露者外，於本中報日期，董事會並無就其他重大投資或增加資本資產而授權任何計劃。

權益披露

董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債券的權益及淡倉

於二零二零年六月三十日，董事及本公司主要行政人員於本公司或任何相聯法團(定義見證券及期貨條例第XV部)的股份、相關股份及債券中擁有(i)須根據證券及期貨條例第XV部第7及8分部知會本公司及聯交所的權益及淡倉(包括根據證券及期貨條例該等條文彼等被當作或被視為擁有的權益及淡倉)；或(ii)須根據證券及期貨條例第352條記存於該條所指的登記冊的權益及淡倉；或(iii)須根據標準守則知會本公司及聯交所的權益及淡倉如下：

於股份及相關股份的好倉

董事姓名	身份	股份數目				根據購股權 計劃持有的 相關股份 數目	總計	持股概約 百分比
		個人權益	家族權益	公司權益	其他權益			
陳奕仁	實益擁有人、 於受控制法團的權益	4,204,000	—	95,006,887 ¹	—	—	99,210,887	20.57%
劉興達	實益擁有人、配偶 權益、於受控制 法團的權益	5,008,000	1,980,000	46,003,444 ²	—	—	52,991,444	10.99%
田明	實益擁有人	3,930,000	—	—	—	—	3,930,000	0.81%
馬力達	實益擁有人	1,160,000	—	—	—	—	1,160,000	0.24%

附註：

1. 該權益由CYY Holdings Limited持有，CYY Holdings Limited於英屬處女群島註冊成立及由陳奕仁先生擁有全部已發行股本權益。
2. 該權益由LSBJ Holdings Limited持有，LSBJ Holdings Limited於英屬處女群島註冊成立及由劉興達先生擁有全部已發行股本權益。

其他資料

於本公司相聯法團股份的好倉

董事姓名	相聯法團名稱	權益性質	所持股份數目	
			及股份類別	持股概約百分比
陳奕仁	Trade More Global Limited	實益擁有人	109股(普通股)	9.99%

除以上披露者外，於二零二零年六月三十日，本公司的董事及主要行政人員並無於本公司或其任何相聯法團(具有證券及期貨條例第XV部賦予的涵義)的股份、相關股份或債權證中擁有根據證券及期貨條例第XV部的第7及第8分部須知會本公司和聯交所的任何權益或淡倉(包括根據證券及期貨條例的規定彼等被當作或被視作擁有的權益或淡倉)，或根據證券及期貨條例第352條或根據標準守則而須知會本公司及聯交所的任何權益或淡倉。

主要股東於股份及相關股份的權益及淡倉

於二零二零年六月三十日，截至目前據本公司董事及主要行政人員所知，除「董事及主要行政人員於本公司及其相聯法團的股份、相關股份及債券的權益及淡倉」所披露之本公司董事及主要行政人員的權益之外，下列人士擁有根據證券及期貨條例第XV部第2及3分部條文須向本公司披露，或須記錄於本公司根據證券及期貨條例第336條存置之登記冊內，或以其他方式知會本公司及聯交所之於本公司股份或相關股份的權益或淡倉。

於股份的好倉

股東姓名／名稱	身份／權益性質	股份數目	持股概約百分比
CYY Holdings Limited ¹	實益擁有人	95,006,887	19.70%
PBLA Limited ²	實益擁有人	75,223,669	15.60%
普邦園林(香港)有限公司 ²	受控法團權益	75,223,669	15.60%
廣州普邦園林股份有限公司 ²	受控法團權益	75,223,669	15.60%
Tycoon Partner Holdings Limited ³	實益擁有人	48,000,000	9.95%
楊波 ³	受控法團權益	48,000,000	9.95%
沈陶瑜 ³	受控法團權益	48,000,000	9.95%
吳文杯 ³	受控法團權益	48,000,000	9.95%
高昕 ⁴	實益擁有人、 受控法團權益	47,996,000	9.95%
LSBJ Holdings Limited ⁵	實益擁有人	46,003,444	9.54%
Profit King Investment Development Limited ⁴	實益擁有人	27,000,000	5.60%

附註：

1. CYY Holdings Limited由陳奕仁先生實益擁有100%。因此，根據證券及期貨條例，陳奕仁先生被視作於CYY Holdings Limited所持本公司股份中擁有權益。
2. PBLA Limited由普邦園林(香港)有限公司實益擁有100%，而普邦園林(香港)有限公司則由廣州普邦園林股份有限公司實益擁有100%。因此，根據證券及期貨條例，普邦園林(香港)有限公司及廣州普邦園林股份有限公司分別被視作於PBLA Limited所持股份中擁有權益。
3. Tycoon Partner Holdings Limited分別由楊波先生、沈陶瑜先生及吳文杯先生擁有40%、30%及30%。因此，根據證券及期貨條例，彼等各自被視為於Tycoon Partner Holdings Limited於本公司持有的股份中擁有權益。
4. 高昕先生本人持有20,996,000股股份以及透過於英屬處女群島註冊成立的Profit King Investment Development Limited持有27,000,000股股份。Profit King Investment Development Limited已發行股份由高昕先生全資擁有。
5. LSBJ Holdings Limited由劉興達先生實益擁有100%。因此，根據證券及期貨條例，劉興達先生被視作於LSBJ Holdings Limited所持本公司股份中擁有權益。

其他資料

董事於競爭權益的權益

除廣州普邦園林股份有限公司提名的非執行董事馬力達先生(倘本集團與廣州普邦園林股份有限公司之間存在任何潛在利益衝突，則彼須公佈相關利益衝突，且不得參與相關事宜或就此投票)外，截至二零二零年六月三十日止六個月，董事並不知悉董事、控股股東及其各自聯繫人(定義見上市規則)的任何業務或權益與本集團的業務構成或可能構成競爭，亦不知悉任何有關人士已經或可能與本集團產生任何其他利益衝突。

董事資料變動

根據上市規則第 13.51(B)(1) 條，董事資料變動載列如下：

董事	變動詳情
黃宏泰	於二零二零年六月十五日不再擔任本公司董事
廖廣生	於二零二零年六月十五日獲委任為獨立非執行董事
唐照東	於二零二零年六月十五日獲委任為獨立非執行董事
陳繼光	於二零二零年六月十五日獲委任為獨立非執行董事

購股權計劃

本公司已於二零一四年六月三日採納一項購股權計劃(「購股權計劃」)，其已於二零一四年六月二十五日生效。於截至二零二零年六月三十日止六個月，概無授出購股權。於二零二零年六月三十日，本公司購股權計劃項下概無尚未行使的購股權。

遵守企業管治守則

本公司截至二零二零年六月三十日止六個月均有遵守載於上市規則附錄十四的企業管治守則(「企業管治守則」)所載的適用守則條文。本公司會定期檢討其企業管治常規，確保遵守企業管治守則的規定。

遵守董事進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄十所載上市發行人董事進行證券交易的標準守則(「標準守則」)，作為董事買賣本公司證券的行為守則。經本公司作出特別查詢，所有董事確認彼等於截至二零二零年六月三十日止六個月皆遵從標準守則所載規定標準。

購買、出售或贖回本公司上市證券

截至二零二零年六月三十日止六個月，本公司或其任何附屬公司概無購買、出售或贖回本公司任何上市證券。

審核委員會

本公司已根據上市規則第3.21條及企業管治守則成立審核委員會以檢討及監督本集團財務申報程序及內部監控程序，並制定書面職權範圍。審核委員會由四名成員組成：即獨立非執行董事廖廣生先生、獨立非執行董事談葉鳳仙女士、獨立非執行董事王雲才先生及非執行董事馬力達先生。審核委員會主席為廖廣生先生。

審閱中期業績

本集團截至二零二零年六月三十日止六個月的中期業績未經外聘核數師審閱，但已由本公司審核委員會審閱，其認為該業績的編製符合適用會計準則及要求，乃至上市規則的規定，並已作出充分披露。

中期股息

董事會不建議就截至二零二零年六月三十日止六個月派付中期股息(截至二零一九年六月三十日止六個月：無)。

致謝

最後，我們謹此對股東、業務夥伴、分包顧問及客戶的一貫支持致以衷心感激。我們亦謹此向竭誠敬業的員工對本集團卓越成就的貢獻致上謝意。

主席

劉興達

香港，二零二零年八月二十八日